
o poskytnutí účelové dotace - č. 2021/0122

Městská knihovna v Praze, příspěvková organizace
sídlo: Mariánské nám. 98/1, 115 72 Praha 1

IČ: 00064467
Bankovní spojení:
Jednající: RNDr. Tomáš Řehák, ředitel- řbí>r.2u-Z^^J^pein&c>l/c\
(na straně jedné; dále jen „Příjemce44) l/p/<'/•€>íMc>eX tfr\ýr
Městská část Praha 1

sídlo: Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1

IČ: 00063410
DIČ: CZ00063410
Bankovní spojem:
Jednající:

(na straně druhé; dále jen „Poskytovatel44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 9 odst. 1 písm. h) zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
tuto

smlouvu o poskytnutí účelové dotace
(dále jen „tato smlouva44)

I.

Předmět smlouvy
1. Poskytovatel schválil usnesením Zastupitelstva Městské části Praha 1 ze dne 9. února

2021 č. UZ210212 Příjemci poskytnutí účelové finanční dotace a na základě tohoto
usnesení č. UR210178 ze dne 23. února 2021 se zavazuje poskytnout Příjemci za
podmínek uvedených v této smlouvě účelovou finanční dotaci ve výši 500.000,- (slovy:
„Pětset tisíc korun českých44),přičemž jsou prostředky této dotace účelově vázány na
úhradu provozních nákladů pobočky Městské knihovny v Praze - Hradčany,
Pohořelec 25, Praha 1. V případě nevyčerpám předmětných prostředků na úhradu
provozních nákladů ve smyslu předchozího textu může být těchto prostředků použito jen a
pouze k dočerpání knihovního fondu pobočky Městské knihovny v Praze - Hradčany,
Pohořelec 25, Praha 1 (dále jen „účelová dotace44).

2. Příjemce dotaci přijímá ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů do vlastnictví hlavního města Prahy. V souladu se
Zřizovací listinou MKP bude příjemce dotaci spravovat a používat v rámci předmětu své
činnosti a v souladu s touto smlouvou.

1



II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje vyplatit účelovou dotaci v jednotlivých splátkách tak, že
první část účelové dotace ve výši 83.334,- Kč (provozní náklady za leden a únor 2021)
bude Příjemci vyplacena do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Zbylá část účelové dotace
bude Příjemci vyplácena v pravidelných měsíčních splátkách 41.667,- Kč do každého 5.
dne kalendářního měsíce, a to počínaje měsícem březnem 2021 a konče měsícem
prosinec 2021. Poslední, prosincová splátka, bude ve zbývající výši z celkové dotace,
tedy 41.663,- Kč.

2. Poskytovatel bude účelovou dotaci vyplácet bezhotovostním převodem na účet Příjemce
uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Příjemce není oprávněn převádět poskytnutou účelovou dotaci na jiné fyzické a právnické
osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje použít účelovou dotaci v souladu s položkovou kalkulací nákladů,
která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále jen „kalkulace44).

5. Příjemce se dále zavazuje k poslednímu dni následujícího měsíce po každém uplynulém
čtvrtletí, v němž mu byla účelová dotace dle odst. 1 čl. I poskytnuta, předložit doklady
využití poskytnuté účelové dotace, tedy soupis faktur, pokladních dokladů a bankovních
výpisů, včetně čísla dokladu, data jeho vyhotovení a úhrady, Poskytovateli.

6. Pokud by Příjemce nepoužil poskytnutou účelovou dotaci v plné výši k účelu
stanovenému v čl. I odst. 1 této smlouvy, zavazuje se vrátit Poskytovateli nepoužité
finanční prostředky účelové dotace nejpozději do 14 dnů od předložení dokladů využití
dotace, na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, jestliže se nedohodne
s Poskytovatelem písemně jinak. Nebude-li si příjemce počínat ve smyslu ustanovení
tohoto článku, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení čerpám účelové dotace v souladu s obecně
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli na základě jeho
požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření
předložených dokladů využití účelové dotace. Poskytovatel je oprávněn vykonávat u
Příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů.

8. Příjemce se zavazuje při čerpání účelové dotace postupovat v souladu s příslušnými
obecně závaznými právními předpisy, jakož i podmínkami stanovenými v této smlouvě.

9. Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků účelové dotace podle odstavce 5 tohoto
článku nezakládá právo Příjemce na dočerpání či poskytnutí nové dotace nebo příspěvku
v následujícím kalendářním roce.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje vyplatit účelovou dotaci v jednotlivých splátkách tak, že 
první část účelové dotace ve výši 83.334,- Kč (provozní náklady za leden a únor 2021) 
bude Příjemci vyplacena do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Zbylá část účelové dotace 
bude Příjemci vyplácena v pravidelných měsíčních splátkách 41.667,- Kč do každého 5. 
dne kalendářního měsíce, a to počínaje měsícem březnem 2021 a konče měsícem 
prosinec 2021. Poslední, prosincová splátka, bude ve zbývající výši z celkové dotace, 
tedy 41.663,- Kč.

2. Poskytovatel bude účelovou dotaci vyplácet bezhotovostním převodem na účet Příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Příjemce není oprávněn převádět poskytnutou účelovou dotaci na jiné fyzické a právnické 
osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje použít účelovou dotaci v souladu s položkovou kalkulací nákladů, 
která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí (dále jen „kalkulace44).

5. Příjemce se dále zavazuje k poslednímu dni následujícího měsíce po každém uplynulém 
čtvrtletí, v němž mu byla účelová dotace dle odst. 1 čl. I poskytnuta, předložit doklady 
využití poskytnuté účelové dotace, tedy soupis faktur, pokladních dokladů a bankovních 
výpisů, včetně čísla dokladu, data jeho vyhotovení a úhrady, Poskytovateli.

6. Pokud by Příjemce nepoužil poskytnutou účelovou dotaci v plné výši k účelu 
stanovenému v čl. I odst. 1 této smlouvy, zavazuje se vrátit Poskytovateli nepoužité 
finanční prostředky účelové dotace nejpozději do 14 dnů od předložení dokladů využití 
dotace, na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, jestliže se nedohodne 
s Poskytovatelem písemně jinak. Nebude-li si příjemce počínat ve smyslu ustanovení 
tohoto článku, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení čerpám účelové dotace v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněm 
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli na základě jeho 
požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření 
předložených dokladů využití účelové dotace. Poskytovatel je oprávněn vykonávat u 
Příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.

8. Příjemce se zavazuje při čerpání účelové dotace postupovat v souladu s příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, jakož i podmínkami stanovenými v této smlouvě.

9. Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků účelové dotace podle odstavce 5 tohoto 
článku nezakládá právo Příjemce na dočerpání či poskytnutí nové dotace nebo příspěvku 
v následujícím kalendářním roce.



měsíc a počíná běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém byla písemná výpověď doručena
Příjemci. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit veškeré nevyčerpané prostředky
účelové dotace Poskytovateli do 14 dnů ode dne uplynutí výpovědní lhůty na účet
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

IV.
Sankce

1. V případě porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů, ze strany
Příjemce, v souvislosti s touto smlouvou, není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu
škody, nárok Poskytovatele na zaplacení smluvní pokuty ve smyslu dalšího odstavce, ani
jiné nároky Poskytovatele představující sankce za porušení povinností Příjemcem,
vyplývají-li takové nároky z této smlouvy nebo z účinných právních předpisů.

2. V případě, že Příjemce použije finanční prostředky účelové dotace k jinému účelu, než
k jakému byla účelová dotace Poskytovatelem podle čl. I. odst. 1 této smlouvy poskytnuta,
je Poskytovatel oprávněn po Příjemci požadovat smluvní pokutu ve výši 5% zvýše
poskytnuté účelové dotace a Příjemce je povinen tuto smluvní pokutu Poskytovateli
zaplatit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě 14 dnů ode dne
doručení písemného sdělení Poskytovatele o uplatnění nároku na zaplacení smluvní
pokuty.

3. Poskytovatel má právo před vyplacením účelové dotace krátit její výši nebo od této
smlouvy písemně odstoupit v případě zjištění, že Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné
nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, anebo porušil jakoukoliv
povinnost stanovenou v této smlouvě. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti
okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy Příjemci.

4. V případě odstoupení Poskytovatele od smlouvy dle předchozího odstavce ztrácí Příjemce
nárok na poskytnutí této účelové dotace a již poskytnuté finanční prostředky účelové

3

III.
Účinnost smlouvy

1. Smluvní vztah dle této smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána (viz odst. 1 tohoto článku)
b) písemnou dohodou smluvních stran, v takovém případě smluvní vztah končí dnem

nabytí účinnosti této dohody nebo dnem pozdějším v této dohodě stanoveným
c) výpovědí některé ze smluvních stran (viz odst. 3 a 4. tohoto článku),
d) odstoupením Poskytovatele od této smlouvy (viz čl. IV odst. 3 a 4).

2. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoli v době jejího trvání písemně vypovědět.
Smluvní vztah skončí v takovém případě uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden
měsíc a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém
byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. V takovém případě je Příjemce povinen
vrátit veškeré nevyčerpané prostředky účelové dotace Poskytovateli do 14 dnů ode dne
uplynutí výpovědní lhůty na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že účelová dotace začne být
Příjemci poskytována ze strany hlavního města Prahy. Smluvní vztah v takovém případě
skončí uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden

III.
Účinnost smlouvy

1. Smluvní vztah dle této smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána (viz odst. 1 tohoto článku)
b) písemnou dohodou smluvních stran, v takovém případě smluvní vztah končí dnem 

nabytí účinnosti této dohody nebo dnem pozdějším v této dohodě stanoveným
c) výpovědí některé ze smluvních stran (viz odst. 3 a 4. tohoto článku),
d) odstoupením Poskytovatele od této smlouvy (viz čl. IV odst. 3 a 4).

2. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoli v době jejího trvání písemně vypovědět. 
Smluvní vztah skončí v takovém případě uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden 
měsíc a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena Poskytovateli. V takovém případě je Příjemce povinen 
vrátit veškeré nevyčerpané prostředky účelové dotace Poskytovateli do 14 dnů ode dne 
uplynutí výpovědní lhůty na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že účelová dotace začne být 
Příjemci poskytována ze strany hlavního města Prahy. Smluvní vztah v takovém případě 
skončí uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém byla písemná výpověď doručena 
Příjemci. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit veškeré nevyčerpané prostředky 
účelové dotace Poskytovateli do 14 dnů ode dne uplynutí výpovědní lhůty na účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

IV.
Sankce

1. V případě porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů, ze strany 
Příjemce, v souvislosti s touto smlouvou, není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu 
škody, nárok Poskytovatele na zaplacení smluvní pokuty ve smyslu dalšího odstavce, ani 
jiné nároky Poskytovatele představující sankce za porušení povinností Příjemcem, 
vyplývají-li takové nároky z této smlouvy nebo z účinných právních předpisů.

2. V případě, že Příjemce použije finanční prostředky účelové dotace k jinému účelu, než 
k jakému byla účelová dotace Poskytovatelem podle čl. I. odst. 1 této smlouvy poskytnuta, 
je Poskytovatel oprávněn po Příjemci požadovat smluvní pokutu ve výši 5% zvýše 
poskytnuté účelové dotace a Příjemce je povinen tuto smluvní pokutu Poskytovateli 
zaplatit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě 14 dnů ode dne 
doručení písemného sdělení Poskytovatele o uplatnění nároku na zaplacení smluvní 
pokuty.

3. Poskytovatel má právo před vyplacením účelové dotace krátit její výši nebo od této 
smlouvy písemně odstoupit v případě zjištění, že Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné 
nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, anebo porušil jakoukoliv 
povinnost stanovenou v této smlouvě. Odstoupení od této smlouvy nabývá účinnosti 
okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy Příjemci.

4. V případě odstoupení Poskytovatele od smlouvy dle předchozího odstavce ztrácí Příjemce 
nárok na poskytnutí této účelové dotace a již poskytnuté finanční prostředky účelové

3



dotace je Příjemce povinen do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy
vrátit Poskytovateli na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel potvrzuje, že byly splněny všechny podmínky zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, které umožňují tuto smlouvu platně uzavřít. Zejména potvrzuje, že
uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha 1 svým usnesením č.
UR21 0178 ze dne 23. února 2021.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu tou smluvní stranou, která ji podepíše
jako poslední a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Poskytovatel.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami, na základě této smlouvy vzniklé, avšak touto
smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími účinnými obecně
závaznými předpisy.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv
vedené MČ Praha 1, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po dvou vyhotoveních.

8. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni či pod nátlakem.



Položková kalkulace předpokládaných provozních nákladů MKP
Pohořelec 111/25, Praha 1 v roce 2021

Provozní náklady
Nájemné 41 220 Kč

Odpad 3 192 Kč

El. energie 20 841 Kč

Plyn 16 033 Kč

Služby spojené s nájmem 2 981 Kč

Celkem 84 267 Kč

Osobní náklady
plat odvody na SP a ZP

Knihovnice 0,75 305 280 Kč 103 185 Kč

Uklízečka 0,25 45 600 Kč 15 413 Kč

Celkem 350 880 Kč 118 597 Kč

553 745 KčCelkem



Městská knihovna v Praze Mariánské náměstí 1. 115 72 Praha 1

telefon 222 113 300, fax 222 328 230
e-mail reditei@mip.cz,www.mlp.cz

NAŠE ZN: 104/05 Ř

DATUM: 29.6.2005

Plná moc

Já, níže podepsaný:

jmenovaný na základě Usnesení Rady hlavního města Prahy číslo 0727 ze dne 21. 5. 2002
podle § 68, odst. 2, písm. g) Zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

ředitelem příspěvkové organizace MĚSTSKÉ KNIHOVNY V PRAZE
se sídlem: Mariánské náměstí 1, 115 72 Praha 1, IČO: 00064467

jako statutární orgán Městské knihovny v Praze (zmocnitel)

zmocňuji:

PhDr. Zuzanu Kopencovou,

(zmocněnec)

k zastupování statutárního orgánu MKP v plném rozsahu práv a povinností dle či. IV Zřizovací
listiny a Organizačního řádu MKP.

Tato plná moc se vydává ve smyslu § 31 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve
znění pozdějších předpisů.

V Praze dne 29. června 2005

IČO 00064467, DIČ 001-00064467
Evidenční číslo u MK ČR 0025/2002
Bankovní spojeni PPF banka, a.s.

číslo účtu 2000280005/6000




